
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E 

CONTRATTI 

 

 

 

 

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO 

DI PULIZIA AMBIENTALE CON SERVIZI ANNESSI E 

COMPLEMENTARI APPALTO RISERVATO EX ART. 112 D.LGS. 

50/2016 NONCHE’ A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE EX DM 

18 OTTOBRE 2016  – NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE. 

 

 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA E CONTRATTI 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 232 del 23/10/2015 ed  integrato con deliberazione n. 259 del 
10/11/2015 e s.m.i; 
 
nominato con Deliberazione del Direttore Generale n. 492 del 28/12/2016; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
individuata l’Avv. Maura Acchiardi quale responsabile del procedimento 
 
acquisito il parere favorevole del Direttore ff SCI Acquisti Beni e Servizi; 
 
richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n. 213 del 14/06/2017 ad 
oggetto: “Regolamento provvedimenti amministrativi – Revisione”; 
 
 

 
Visto l’atto di delega prot. 96447 del 16/08/2018 con cui il Direttore f.f. S.C.I 
Acquisti Beni e Servizi autorizza il Responsabile S.S. Bandi di Gara e Contratti 
all’emanazione degli atti e provvedimenti relativi alle materie di competenza 

0000305 del 20/02/2019



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

della S.S. Bandi di Gara e Contratti previste dal vigente Regolamento dei 
provvedimenti amministrativi dell’Azienda Sanitaria Locale ASL CN1 e dalle 
funzioni indicate nel Piano di Organizzazione allegato all’Atto Aziendale vigente; 
 
Vista la determinazione nr. 1646  del 16-10-2018 con la quale è stata indetta 
gara a procedura aperta per l’affidamento della fornitura, suddivisa in lotti, del 
servizio di pulizia ambientale con servizi annessi e complementari – appalto 
riservato ex art. 112 D.lgs. 50/2016 nonché a ridotto impatto ambientale ex dm 
18 ottobre 2016; 
 
Preso atto che, entro il termine del 11-01-2019 alle ore 16,00 fissato per la 
presentazione delle offerte, da parte degli operatori interessati, sono pervenuti 
n. 3 plichi di offerta; 
 
Dato atto che a seguito della prima seduta pubblica di apertura plichi e verifica 
documentazione amministrativa, avvenuta in data 16-01-2019, come risulta da 
verbale n. 1 pubblicato sul profilo del committente, e successivo soccorso 
istruttorio, come da verbale n. 2 del 28-02-2019, pubblicato sul profilo del 
committente, le cooperative partecipanti alla gara, sono state ammesse alla 
fase successiva, relativa alla valutazione delle offerte tecniche; 
 
Attesa pertanto la necessità, sulla base della disciplina di Gara, di procedere 
alla valutazione delle offerte pervenute e quindi di nominare a tale scopo 
apposita commissione giudicatrice; 
 
Visti gli artt. 77 comma 12, e 216 comma 12 del D. Lgs.vo  n. 50/2016 i quali 
precisano che, fino all’adozione della disciplina in materia di iscrizione all’Albo, 
la commissione giudicatrice continua ad essere nominata dall’organo della 
stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario  
del contratto; 
 
Preso atto del Comunicato del Presidente dell’Autorità Nazionale Anticorruzione 
in data 09-01-2019 relativo al differimento dell’operatività dell’Albo dei 
Commissari di gara di cui al D.lgs. 19-04-2016 nr. 50 al prossimo 15 aprile; 
 
Considerato che, per poter procedere alla valutazione tecnico-qualitativa delle 
offerte pervenute in relazione alla gara in oggetto, è necessario procedere alla 
nomina di apposita Commissione giudicatrice secondo quanto previsto dal 
D.lgs. 50/2016; 
 
Dato atto che l’individuazione dei componenti è avvenuta, tenendo conto della 
specifica esperienza e competenza rispetto all’oggetto dell’appalto, su 
indicazione del Direttore del Dipartimento di Prevenzione, Dott. Mauro Negro, 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

del Direttore della S.C. Distretto Sud-Ovest, Dott. Enrico Ferreri -  e del 
Responsabile S.S. Servizi Generali, Dott. Roberto Lazzeretti, documentate dai 
rispettivi CV, allegati alla presente determinazione; 
 
Ritenuto pertanto di procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice 
nella composizione di seguito indicata: 
 

Dott.ssa Giovanna Giorgis Coordinatrice infermieristica Distretto Nord Est 

Dott. Angelo Pellegrino Direttore S.C. SIAN 

Dott. Lorenzo Montani Dirigente Amministrativo S.S. Servizi Generali 

 
Dato atto che le funzioni di Segretario verbalizzante verranno svolte dalla 
Dott.ssa Marina Eandi Collaboratore Amministrativo Prof.le esperto - in servizio 
presso la SCI Acquisti Beni e Servizi; 
  
Evidenziato che i componenti della Commissione giudicatrice hanno dichiarato 
l’assenza di cause di incompatibilità e astensione indicate agli artt. 42, 77, 
commi 4,5,6 del D.lgs. 50/2016 e all’art. 35 bis, comma1, lett. c), del D.lgs. 
165/2001; 
 
Rilevato che l’inesistenza delle cause di astensione di cui agli artt. 42, 77 
commi 4,5,6 del D.lgs. 50/2016 e all’art. 35 bis, comma 1 lett.c) del D.lgs. 
165/2001, devono sussistere anche nei confronti del segretario verbalizzante, 
che pertanto provvede a fornire relativa dichiarazione; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 Di nominare, a sensi dell’art. 77 del D. Lgs.vo 50/2016 la Commissione 
Giudicatrice incaricata di procedere alla valutazione tecnico-qualitativa delle 
offerte pervenute in relazione alla gara in oggetto, nella composizione di 
seguito indicata: 

 

Dott.ssa Giovanna Giorgis Coordinatrice infermieristica Distretto Nord Est 

Dott. Angelo Pellegrino Direttore S.C. SIAN 

Dott. Lorenzo Montani Dirigente Amministrativo S.S. Servizi Generali 

 

 Di dare atto che le funzioni di Segretario verbalizzante verranno svolte dalla 
Dott.ssa Marina Eandi Collaboratore Amministrativo Prof.le esperto - in 
servizio presso la SCI Acquisti Beni e Servizi; 

 



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 Di trasmettere la comunicazione di nomina di cui al presente provvedimento 
ai componenti sopra indicati; 
 

 Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa. 
 
 

 

IL RESPONSABILE SS BANDI DI GARA 

E CONTRATTI 

o suo sostituto 

 Avv. Maura ACCHIARDI 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

 


